

Ведомость объемов и стоимости работ

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Контрактная ведомость		
			Объем	Единичная расценка, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
	Глава 1. Подготовка территории строительства				
1	Разборка существующих железобетонных труб D=1.0м.	м.п.	181,82	5 957,7439	1 083 237
2	Вилка деревьев	шт.	23	808,9565	18 606
3	Демонтаж существующих дорожных знаков	шт.	172	3 706,1337	637 455
4	Демонтаж существующего барьерного ограждения	км	0,67	626 392,5373	419 683
5	Демонтаж существующих металлических сигнальных столбиков	шт.	176	312,6477	55 026
6	Демонтаж бордюрного камня	н.м.	375,3	148,8916	55 879
7	Разборка существующего асфальтобетонного покрытия	м ³	27 219	700,0489	19 054 631
8	Разборка существующей обочины	м ³	13110	128,2690	1 681 607
9	Разборка существующей насыпи	м ³	5580,45	50,4198	281 365
10	Транспортировка на 3 км и погрузо-разгрузочные работы разобранного материала	т	51	66,2157	3 377
11	Транспортировка на 9 км и погрузо-разгрузочные работы разобранного материала	т	150,67	112,0212	16 878
12	Рекультивация временной полосы отвода с посевом трав	га	23,72	27 377,28283	649 389
13	Рекультивация соедоточенного резерва грунта	га	12,1	125 170,12114	1 514 558
	Переустройство коммуникаций				
14	Защита ВОЛС на автодороге ПК0+00 - ПК0+52, влево 28 м	м.п.	53	1506,4151	79 840
15	Защита ВОЛС на автодороге ПК4+96 - ПК6+03, влево 50 м	м.п.	105	1445,8000	151 809
16	Защита ВОЛС на автодороге ПК12+36 - ПК13+34, влево 45 м	м.п.	95	1453,9053	138 121
17	Переустройство ВЛ-10кВ на автодороге ПК68+06	м.п.	164	10248,3476	1 680 729
18	Переустройство ВЛ-10кВ на автодороге ПК72+54 и ПК72+81	м.п.	1292	6545,2933	8 456 519
19	Переустройство ВЛ-10кВ на автодороге ПК81+04	м.п.	736	6061,1617	4 461 015
20	Переустройство КЛ-10кВ на автодороге ПК70+04	мн	300	6660,9500	1 998 285
21	Переустройство КЛ-10кВ на автодороге ПК63+21 - ПК68+34, вправо 50м	мн	50,595	3239,51867	163 903
	Итого	руб.			42 601 912
	Итого по главе 1:	руб.			42 765 381
	в том числе: СМР	руб.			42 601 912
	оборудование	руб.			163 469
	Глава 2. Основные объекты строительства				
	Раздел 2.1 Уширение существующей насыпи для обеспечения движения по полосам				
22	Перемещение грунта в насыпь	м ³	311	22,5338	7 008
22	Устройство основания толщиной 20 см	м ²	3615	301,5779	1 090 204
24	Устройство покрытия толщиной 6 см	м ²	3645	689,9962	2 515 036
	Итого по разделу 2.1.	руб.			3 612 248
	Раздел 2.2 Земляное полотно				
25	Снятие и облицовка растительного грунта	м ³	37860	9,3368	353 491
26	Рыхление откосов существующей насыпи	м ³	14869	1,9923	29 624
27	Нарезка уступов в откосах существующей насыпи	м ³	2312,4	353,6079	817 683
28	Устройство насыпи (профильный объем)	м ³	736143	206,691777	152 154 705
29	Устройство выемки (профильный объем)	м ³	173015	96,486628	16 693 634
30	Укрепление откосов земполотна засевом трав	м ²	224010	44,036235	9 864 557
	Водоотводные каналы				
31	Устройство водоотводных каналов вдоль насыпи	м ³	7957	224,0101	1 782 448
32	Укрепление дна и откосов каналов засевом трав	м ²	5483,5	44,0356	241 469
33	Укрепление откосов каналов матрицами "Рено"	м ²	14823,7395	2 714,0295	40 232 066
34	Укрепление дна каналов щебнем толщиной 10 см	м ²	11345,4	176,28487	2 000 022
35	Укрепление откосов каналов матрицами "Рено"	м ²	1928,3605	2 714,02922	5 233 627
36	Укрепление дна каналов объемной георешеткой	м ²	3873	1 067,77728	4 135 501
37	Монолитные бетонные быстротоки	м	1408	3 665,46900	5 160 980
38	Буронабивные работы	м ³	69975	181,797370	12 721 271
	Итого по разделу 2.2.	руб.			251 421 078
	Раздел 2.3 Дорожная одежда				
39	Устройство верхнего слоя земляного полотна из природной гравийно-песчаной смеси толщиной 25 см	м ³	74106	856,2703	63 454 767